
Motioner i Andra kammaren, nr 53—54 år 1965 /

Nr 53

Av herr förste vice talmannen von Friesen, om inrättande av en 
lärostol i oligofrenologi.

(Lika lydande med motion nr 43 i Första kammaren)

Stockholm den 19 januari 1965

Bertil von Friesen

Nr 54

Av herr Jansson, om beredande av utbildningsmöjligheter vid 
Enskededalens sjukhus.

Frågan om en ökad läkarutbildning har upprepade gånger varit föremål 
för riksdagens behandling såväl som ett flertal utredningar befattat sig med 
problemet. Det oaktat föreligger alltjämt en stark eftersläpning i läkarut
bildningen. I en motion vid 1964 års riksdag (11:627) framlade den kom
munistiska riksdagsgruppen synpunkter om att ett tredje undervisnings- 
sjukhus inom stor stockholmsområdet borde förläggas till Söderort, antingen 
i anslutning till det planerade sjukhuset i Enskededalen eller till Huddinge- 
sjukhuset. Som bekant blev beslutet att förlägga det till Huddingesjukhuset. 
Motionen förde även på tal möjligheten av ett fjärde undervisningssjukhus 
och fann det önskvärt att staten utan dröjsmål borde inleda förhandlingar 
med Stockholms stad och Stockholms läns landsting om planeringen av 
Järvafältets sjukhus som undervisningssjukhus.

Riksdagen godkände utskottets utlåtande, som avvisade motionen med 
hänvisning till att 1963 års universitets- och högskolekommitté har upp
draget att undersöka var och hur ytterligare medicinska utbildningsanstalter 
skall anordnas. Enligt vår mening föreligger likväl skäl att erinra om den 
synnerligen besvärliga situationen inom området och om nödvändigheten 
av att ta till vara de möjligheter för en ökad utbildning, som trots allt före
ligger.

Antalet medicine studerande växer glädjande nog. Men var och hur 
bereda dem utbildningsmöjligheter? I överenskommelsen mellan staten och 
Stockholms stad om förläggandet av det andra undervisningssjukhuset till 
S:t Göran förutsättes att förläggandet dit genom ombyggnaderna skall vara 
genomfört vid utgången av 1976. Det tredje undervisningssjukhuset i Hud-


